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PLANI I KATIT PERDHE

POZICIONIMI I PAISJEVE

IMPIANTI I MBROJTJES NDAJ ZJARRIT DHE SHPETIMIT

TUB HIDRANT ZJARRI /

 HYDRANT PIPE

BUTON ALARMI /

EMERGENCY STOP

KOLLONE UJI PER

HIDRANTIN E ZJARRIT /

WATER COLLARS FOR

FIRE HYDRANT

LEGJENDE / LEGEND

FIKESE ZJARRI ME PLUHUR /

FIRE EXTINGUISHING WITH DUST

E

1. Fikësit e zjarrit duhet të jenë të harmonizuara dhe të çeertifikuara konform
kritereve të përcaktuara në një nga vendet e Komunitetit Europian.
2. Fikësit e zjarrit portativë duhet të kenë kapacitet shuarje jo më të vogël se
13A.
3. Mbishkrimi i udhëzuesit tregues në fikësin e zjarrit duhet të jetë lehtësisht i
lexueshëm në distancë.
4. Sherbimet baze te fikesve portabel te zjarrit do te realizohen ne intervale 12
mujore (±1 muaj) ndersa sherbimet e zgjeruara ("Externded Service") cdo 5 vjet,
ne perputhje me Standartet Europiane (BS EN 5306). /

1. Fire extinguishers must be harmonized and certified in accordance with the
established criteria in one of the countries of the European Community.
2. Portable fire extinguishers must have quenching capacity not less than 13A.
3. The signpost inscription on the fire extinguisher should be easily readable at
a distance.
4. The basic services of portable fire extinguishers will be performed at
intervals of 12 months (± 1 month) while the extended services ("Externded
Service") every 5 years, in accordance with European Standards (BS EN 5306).

1. Nje valvol e lidhjes me brigadat PMNZSH me permase DN65mm do te vendoset
ne cdo kat te godines.
2. Ne te gjitha rastet, kjo valvol ("Landing Valve") duhet te instalohet me piken
e saj me te ulet ne distancen 750mm mbi nivelin e dyshemese.
3. "Landing valve" duhet te mbrohen nga demtimet dhe vjedhjet; nese eshte e
nevojshme ajo duhet te instalohet ne nje kuti ne perputhje me BS 5041. /

1. A connection valve with PMNZSH brigades with dimensions DN65mm will be
placed on each floor of the building.
2. In all cases, this valve ("Landing Valve") must be installed with its lowest
point at a distance of 750mm above floor level.
3. "Landing valve" must be protected from damage and theft; if necessary it
should be installed in a box in accordance with BS 5041.

1. Çdo hidrant duhet të jetë pajisur me një tub fleksibël të gjatë 20 m.
2. Frikësit e zjarrit portativë duhet të kenë
kapacitet shuarje jo më të vogël se 13A.
3. Mbishkrimi i udhëzuesit tregues në fikësin e zjarrit duhet të jetë lehtësisht i
lexueshëm në distancë.
4. Sherbimet baze te fikesve portabel te zjarrit do te realizohen ne intervale 12
mujore (±1 muaj) ndersa sherbimet e zgjeruara ("Externded Service") cdo 5 vjet,
ne perputhje me Standartet Europiane (BS EN 5306). .

1. Each hydrant must be equipped with a 20 m long flexible pipe.
2. Portable fire alarms should have quenching capacity not less than 13A.
3. The signpost inscription on the fire extinguisher should be easily readable at
a distance.
4. The basic services of portable fire extinguishers will be performed at
intervals of 12 months (± 1 month) while the extended services ("Externded
Service") every 5 years, in accordance with European Standards (BS EN 5306).

1. Kolonat e furnizimit te hidranteve do te ndertohen me tubacione celiku Fe 330,
pa tegel, permasat e se cilit do te jene ne perputhje me Normat EN 10255, te
paralyer ne fabrike.
2. Tubacionet do te mbeshteten ne suporte mbajtes ne nje distance prej jo me te
vogel se 4 metra, per tubacione deri ne DN 65 dhe 6 metra per tubacione me te
medhenj se Dn 65.
3. Te gjitha tubacinet do te kalojne dukshem jashte murit ose te kontrollueshem
ne puset vertikale. /

1. Hydrant supply columns will be constructed with Fe 330 steel pipes, without
seams, the dimensions of which will be in accordance with the Standards EN
10255, pre-fabricated in the factory.
2. Pipelines shall be supported on supporting supports at a distance of not less
than 4 meters, for pipelines up to DN 65 and 6 meters for pipelines larger than
Dn 65.
3. All pipelines will pass significantly outside the wall or controllable in vertical
wells.
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UP1. Grupi i lidhjes me brigadat PMNZSH, EN1982, i perbere nga:
- no. 1 dalje per lidhje ne perputhje me normen  UNI 808, me diameter jo me te
vogel se DN70, te mbrojtura nga futja e trupave te huaj ne to;
- no.1 valvol nderprerese e cila lejon nderhyrjen ne komponentet e saj pa qene e
nevojshme te zbrazet impjanti;
- no.1 valvol moskthimi;
- no.1 valvol sigurie e taruar ne 1,2Mpa (12bar) per kontrollin e mbipresionit nga
pompa. /

1. Connection group with PMNZSH brigades, EN1982, consisting of:
- no. 1 connection for exit in accordance with UNI 808, with a diameter not less
than DN70, protected from the entry of foreign bodies in them;
- no.1 shut-off valve which allows interference in its components without the need
to empty the plant;
- no.1 non-return valve;
- no.1 safety valve adjusted to 1.2 MPa (12 bar) for overpressure control by the
pump.
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Rezervuar uji per sistemin e furnizimit me uje

sanitar dhe sistemin e mbrojtjes nga zjarri /

Volumi/Volume:

Diametri/Diameter:

Lartesia/Height:

Lidhjet/Connection:

5000 liter

1600 mm

2585 mm

Ø2"

02

Rezervuar uji per sistemin e furnizimit me uje

sanitar dhe sistemin e mbrojtjes nga zjarri /

Volumi/Volume:

Diametri/Diameter:

Lartesia/Height:

Lidhjet/Connection:

5000 liter

1600 mm

2585 mm

Ø2"

S

S

DN 80 [Ø3 '']

DN 80 [Ø3 '']

DN 80 [Ø3 '']

D
N

 
8

0
 
[
Ø

3
 
'
'
]

DN 65 [Ø 2 ½ '']

DN 65 [Ø 2 ½ '']

D
N

 
6

5
 
[
Ø

 
2

 
½

 
'
'
]

D
N

 5
0 

[2
  "

]

D
N

 5
0 

[2
  "

]

04

presionit kompakt në përputhje me DIN 14462 .

-

-

-

-

-

-

Electrical pump / Pompe Elektrike

-

18000 L/h

2X5.5 kW

Current/Rryma: 2X5.5 A

Voltage/Tensioni: 3/400 V, 50 Hz

Protective rate/Shkalla mbrojtese: IP 54

Jockey Pump / Pompa Pilot

-

Power/Fuqia:

Current/Rryma: 2.7 A

Manifold Suction / Kolektori ne thithje / DN65 PN10.

Dimensions / Dimensionet : 1609x1230x1748 mm

Flow/Prurja:

Power/Fuqia:

04

/ Stacioni i Pompave te Mbrojtjes Kundra Zjarrit. Sistemi i rritjes së

presionit kompakt në përputhje me DIN 14462 .

-

-

-

-

-

-

Electrical pump / Pompe Elektrike

-

-

1.1 kW

Head/Prevalenca: 60 mKH2O

Shenim Teknik:
- Instalimi i kasetes se hidrantit te behet brenda murit referuar dhe detajit teknik te dhene ne grafike;
- Kaseta e motopompes nqs do te shikohet e arsyeshme te instalohet pa elementet mbajtes atehere te
behet brenda murit sic eshte parashikuar dhe instalimi i hidrantit, dimensionet te zgjidhen ne bashkepunim
me supervizorin referuar propozimit te tipit te kasetes nga kontraktori;
- Testimi i lidhjeve me saldim te behet ne baze te normave dhe standardeve ne fuqi, bazur ne
metodologjin e testimit e cila duhet te perpilohet nga kontraktori dhe miratohet nga supervizori para fillimit
te ç'do lloj testimi. /
Technical Notes:
- Installation of the hydrant tape to be done inside the wall referring to the technical detail given in the
graphic;
- If the motor pump pump is considered reasonable to be installed without retaining elements, then it
should be done inside the wall as foreseen and the installation of the hydrant, the dimensions should be
selected in cooperation with the supervisor referring to the tape type proposal by the contractor;
- Testing of welded joints to be done based on norms and standards in force, based on the testing
methodology which must be compiled by the contractor and approved by the supervisor before the start of
any type of testing.
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SHKALLA:  1:160

VULA

PROJEKT ZBATIM

FAZA E PROJEKTIT

PROJEKTI HIDROSANITAR

PROJEKTI ELEKTRIK

PROJEKTI ARKITEKTONIK
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POZICIONIMI I PAISJEVE

IMPIANTI I MBROJTJES NDAJ ZJARRIT DHE SHPETIMIT
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Shenim Teknik:
- Instalimi i kasetes se hidrantit te behet brenda murit referuar dhe detajit teknik te dhene ne
grafike;
- Kaseta e motopompes nqs do te shikohet e arsyeshme te instalohet pa elementet mbajtes
atehere te behet brenda murit sic eshte parashikuar dhe instalimi i hidrantit, dimensionet te
zgjidhen ne bashkepunim me supervizorin referuar propozimit te tipit te kasetes nga
kontraktori;
- Testimi i lidhjeve me saldim te behet ne baze te normave dhe standardeve ne fuqi, bazur
ne metodologjin e testimit e cila duhet te perpilohet nga kontraktori dhe miratohet nga
supervizori para fillimit te ç'do lloj testimi. /
Technical Notes:
- Installation of the hydrant tape to be done inside the wall referring to the technical detail
given in the graphic;
- If the motor pump pump is considered reasonable to be installed without retaining
elements, then it should be done inside the wall as foreseen and the installation of the
hydrant, the dimensions should be selected in cooperation with the supervisor referring to
the tape type proposal by the contractor;
- Testing of welded joints to be done based on norms and standards in force, based on the
testing methodology which must be compiled by the contractor and approved by the
supervisor before the start of any type of testing.

Shenim Teknik:
- Instalimi i kasetes se hidrantit te behet brenda murit referuar dhe detajit teknik te dhene ne grafike;
- Kaseta e motopompes nqs do te shikohet e arsyeshme te instalohet pa elementet mbajtes atehere te behet brenda
murit sic eshte parashikuar dhe instalimi i hidrantit, dimensionet te zgjidhen ne bashkepunim me supervizorin referuar
propozimit te tipit te kasetes nga kontraktori;
- Testimi i lidhjeve me saldim te behet ne baze te normave dhe standardeve ne fuqi, bazur ne metodologjin e testimit e
cila duhet te perpilohet nga kontraktori dhe miratohet nga supervizori para fillimit te ç'do lloj testimi. /
Technical Notes:
- Installation of the hydrant tape to be done inside the wall referring to the technical detail given in the graphic;
- If the motor pump pump is considered reasonable to be installed without retaining elements, then it should be done
inside the wall as foreseen and the installation of the hydrant, the dimensions should be selected in cooperation with
the supervisor referring to the tape type proposal by the contractor;
- Testing of welded joints to be done based on norms and standards in force, based on the testing methodology which
must be compiled by the contractor and approved by the supervisor before the start of any type of testing.

1. Fikësit e zjarrit duhet të jenë të harmonizuara dhe të çeertifikuara konform
kritereve të përcaktuara në një nga vendet e Komunitetit Europian.
2. Fikësit e zjarrit portativë duhet të kenë kapacitet shuarje jo më të vogël se
13A.
3. Mbishkrimi i udhëzuesit tregues në fikësin e zjarrit duhet të jetë lehtësisht i
lexueshëm në distancë.
4. Sherbimet baze te fikesve portabel te zjarrit do te realizohen ne intervale 12
mujore (±1 muaj) ndersa sherbimet e zgjeruara ("Externded Service") cdo 5 vjet,
ne perputhje me Standartet Europiane (BS EN 5306). /

1. Fire extinguishers must be harmonized and certified in accordance with the
established criteria in one of the countries of the European Community.
2. Portable fire extinguishers must have quenching capacity not less than 13A.
3. The signpost inscription on the fire extinguisher should be easily readable at
a distance.
4. The basic services of portable fire extinguishers will be performed at
intervals of 12 months (± 1 month) while the extended services ("Externded
Service") every 5 years, in accordance with European Standards (BS EN 5306).

1. Nje valvol e lidhjes me brigadat PMNZSH me permase DN65mm do te vendoset
ne cdo kat te godines.
2. Ne te gjitha rastet, kjo valvol ("Landing Valve") duhet te instalohet me piken
e saj me te ulet ne distancen 750mm mbi nivelin e dyshemese.
3. "Landing valve" duhet te mbrohen nga demtimet dhe vjedhjet; nese eshte e
nevojshme ajo duhet te instalohet ne nje kuti ne perputhje me BS 5041. /

1. A connection valve with PMNZSH brigades with dimensions DN65mm will be
placed on each floor of the building.
2. In all cases, this valve ("Landing Valve") must be installed with its lowest
point at a distance of 750mm above floor level.
3. "Landing valve" must be protected from damage and theft; if necessary it
should be installed in a box in accordance with BS 5041.

1. Çdo hidrant duhet të jetë pajisur me një tub fleksibël të gjatë 20 m.
2. Frikësit e zjarrit portativë duhet të kenë
kapacitet shuarje jo më të vogël se 13A.
3. Mbishkrimi i udhëzuesit tregues në fikësin e zjarrit duhet të jetë lehtësisht i
lexueshëm në distancë.
4. Sherbimet baze te fikesve portabel te zjarrit do te realizohen ne intervale 12
mujore (±1 muaj) ndersa sherbimet e zgjeruara ("Externded Service") cdo 5 vjet,
ne perputhje me Standartet Europiane (BS EN 5306). .

1. Each hydrant must be equipped with a 20 m long flexible pipe.
2. Portable fire alarms should have quenching capacity not less than 13A.
3. The signpost inscription on the fire extinguisher should be easily readable at
a distance.
4. The basic services of portable fire extinguishers will be performed at
intervals of 12 months (± 1 month) while the extended services ("Externded
Service") every 5 years, in accordance with European Standards (BS EN 5306).

1. Kolonat e furnizimit te hidranteve do te ndertohen me tubacione celiku Fe 330,
pa tegel, permasat e se cilit do te jene ne perputhje me Normat EN 10255, te
paralyer ne fabrike.
2. Tubacionet do te mbeshteten ne suporte mbajtes ne nje distance prej jo me te
vogel se 4 metra, per tubacione deri ne DN 65 dhe 6 metra per tubacione me te
medhenj se Dn 65.
3. Te gjitha tubacinet do te kalojne dukshem jashte murit ose te kontrollueshem
ne puset vertikale. /

1. Hydrant supply columns will be constructed with Fe 330 steel pipes, without
seams, the dimensions of which will be in accordance with the Standards EN
10255, pre-fabricated in the factory.
2. Pipelines shall be supported on supporting supports at a distance of not less
than 4 meters, for pipelines up to DN 65 and 6 meters for pipelines larger than
Dn 65.
3. All pipelines will pass significantly outside the wall or controllable in vertical
wells.
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UP1. Grupi i lidhjes me brigadat PMNZSH, EN1982, i perbere nga:
- no. 1 dalje per lidhje ne perputhje me normen  UNI 808, me diameter jo me te
vogel se DN70, te mbrojtura nga futja e trupave te huaj ne to;
- no.1 valvol nderprerese e cila lejon nderhyrjen ne komponentet e saj pa qene e
nevojshme te zbrazet impjanti;
- no.1 valvol moskthimi;
- no.1 valvol sigurie e taruar ne 1,2Mpa (12bar) per kontrollin e mbipresionit nga
pompa. /

1. Connection group with PMNZSH brigades, EN1982, consisting of:
- no. 1 connection for exit in accordance with UNI 808, with a diameter not less
than DN70, protected from the entry of foreign bodies in them;
- no.1 shut-off valve which allows interference in its components without the need
to empty the plant;
- no.1 non-return valve;
- no.1 safety valve adjusted to 1.2 MPa (12 bar) for overpressure control by the
pump.
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Shenim Teknik:
- Instalimi i kasetes se hidrantit te behet brenda murit referuar dhe detajit teknik te dhene ne grafike;
- Kaseta e motopompes nqs do te shikohet e arsyeshme te instalohet pa elementet mbajtes atehere te behet brenda
murit sic eshte parashikuar dhe instalimi i hidrantit, dimensionet te zgjidhen ne bashkepunim me supervizorin referuar
propozimit te tipit te kasetes nga kontraktori;
- Testimi i lidhjeve me saldim te behet ne baze te normave dhe standardeve ne fuqi, bazur ne metodologjin e testimit e
cila duhet te perpilohet nga kontraktori dhe miratohet nga supervizori para fillimit te ç'do lloj testimi. /
Technical Notes:
- Installation of the hydrant tape to be done inside the wall referring to the technical detail given in the graphic;
- If the motor pump pump is considered reasonable to be installed without retaining elements, then it should be done
inside the wall as foreseen and the installation of the hydrant, the dimensions should be selected in cooperation with
the supervisor referring to the tape type proposal by the contractor;
- Testing of welded joints to be done based on norms and standards in force, based on the testing methodology which
must be compiled by the contractor and approved by the supervisor before the start of any type of testing.

1. Fikësit e zjarrit duhet të jenë të harmonizuara dhe të çeertifikuara konform
kritereve të përcaktuara në një nga vendet e Komunitetit Europian.
2. Fikësit e zjarrit portativë duhet të kenë kapacitet shuarje jo më të vogël se
13A.
3. Mbishkrimi i udhëzuesit tregues në fikësin e zjarrit duhet të jetë lehtësisht i
lexueshëm në distancë.
4. Sherbimet baze te fikesve portabel te zjarrit do te realizohen ne intervale 12
mujore (±1 muaj) ndersa sherbimet e zgjeruara ("Externded Service") cdo 5 vjet,
ne perputhje me Standartet Europiane (BS EN 5306). /

1. Fire extinguishers must be harmonized and certified in accordance with the
established criteria in one of the countries of the European Community.
2. Portable fire extinguishers must have quenching capacity not less than 13A.
3. The signpost inscription on the fire extinguisher should be easily readable at
a distance.
4. The basic services of portable fire extinguishers will be performed at
intervals of 12 months (± 1 month) while the extended services ("Externded
Service") every 5 years, in accordance with European Standards (BS EN 5306).

1. Nje valvol e lidhjes me brigadat PMNZSH me permase DN65mm do te vendoset
ne cdo kat te godines.
2. Ne te gjitha rastet, kjo valvol ("Landing Valve") duhet te instalohet me piken
e saj me te ulet ne distancen 750mm mbi nivelin e dyshemese.
3. "Landing valve" duhet te mbrohen nga demtimet dhe vjedhjet; nese eshte e
nevojshme ajo duhet te instalohet ne nje kuti ne perputhje me BS 5041. /

1. A connection valve with PMNZSH brigades with dimensions DN65mm will be
placed on each floor of the building.
2. In all cases, this valve ("Landing Valve") must be installed with its lowest
point at a distance of 750mm above floor level.
3. "Landing valve" must be protected from damage and theft; if necessary it
should be installed in a box in accordance with BS 5041.

1. Çdo hidrant duhet të jetë pajisur me një tub fleksibël të gjatë 20 m.
2. Frikësit e zjarrit portativë duhet të kenë
kapacitet shuarje jo më të vogël se 13A.
3. Mbishkrimi i udhëzuesit tregues në fikësin e zjarrit duhet të jetë lehtësisht i
lexueshëm në distancë.
4. Sherbimet baze te fikesve portabel te zjarrit do te realizohen ne intervale 12
mujore (±1 muaj) ndersa sherbimet e zgjeruara ("Externded Service") cdo 5 vjet,
ne perputhje me Standartet Europiane (BS EN 5306). .

1. Each hydrant must be equipped with a 20 m long flexible pipe.
2. Portable fire alarms should have quenching capacity not less than 13A.
3. The signpost inscription on the fire extinguisher should be easily readable at
a distance.
4. The basic services of portable fire extinguishers will be performed at
intervals of 12 months (± 1 month) while the extended services ("Externded
Service") every 5 years, in accordance with European Standards (BS EN 5306).

1. Kolonat e furnizimit te hidranteve do te ndertohen me tubacione celiku Fe 330,
pa tegel, permasat e se cilit do te jene ne perputhje me Normat EN 10255, te
paralyer ne fabrike.
2. Tubacionet do te mbeshteten ne suporte mbajtes ne nje distance prej jo me te
vogel se 4 metra, per tubacione deri ne DN 65 dhe 6 metra per tubacione me te
medhenj se Dn 65.
3. Te gjitha tubacinet do te kalojne dukshem jashte murit ose te kontrollueshem
ne puset vertikale. /

1. Hydrant supply columns will be constructed with Fe 330 steel pipes, without
seams, the dimensions of which will be in accordance with the Standards EN
10255, pre-fabricated in the factory.
2. Pipelines shall be supported on supporting supports at a distance of not less
than 4 meters, for pipelines up to DN 65 and 6 meters for pipelines larger than
Dn 65.
3. All pipelines will pass significantly outside the wall or controllable in vertical
wells.
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UP1. Grupi i lidhjes me brigadat PMNZSH, EN1982, i perbere nga:
- no. 1 dalje per lidhje ne perputhje me normen  UNI 808, me diameter jo me te
vogel se DN70, te mbrojtura nga futja e trupave te huaj ne to;
- no.1 valvol nderprerese e cila lejon nderhyrjen ne komponentet e saj pa qene e
nevojshme te zbrazet impjanti;
- no.1 valvol moskthimi;
- no.1 valvol sigurie e taruar ne 1,2Mpa (12bar) per kontrollin e mbipresionit nga
pompa. /

1. Connection group with PMNZSH brigades, EN1982, consisting of:
- no. 1 connection for exit in accordance with UNI 808, with a diameter not less
than DN70, protected from the entry of foreign bodies in them;
- no.1 shut-off valve which allows interference in its components without the need
to empty the plant;
- no.1 non-return valve;
- no.1 safety valve adjusted to 1.2 MPa (12 bar) for overpressure control by the
pump.
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Shenim Teknik:
- Instalimi i kasetes se hidrantit te behet brenda murit referuar dhe detajit teknik te dhene ne grafike;
- Kaseta e motopompes nqs do te shikohet e arsyeshme te instalohet pa elementet mbajtes atehere te
behet brenda murit sic eshte parashikuar dhe instalimi i hidrantit, dimensionet te zgjidhen ne
bashkepunim me supervizorin referuar propozimit te tipit te kasetes nga kontraktori;
- Testimi i lidhjeve me saldim te behet ne baze te normave dhe standardeve ne fuqi, bazur ne
metodologjin e testimit e cila duhet te perpilohet nga kontraktori dhe miratohet nga supervizori para
fillimit te ç'do lloj testimi. /
Technical Notes:
- Installation of the hydrant tape to be done inside the wall referring to the technical detail given in the
graphic;
- If the motor pump pump is considered reasonable to be installed without retaining elements, then it
should be done inside the wall as foreseen and the installation of the hydrant, the dimensions should be
selected in cooperation with the supervisor referring to the tape type proposal by the contractor;
- Testing of welded joints to be done based on norms and standards in force, based on the testing
methodology which must be compiled by the contractor and approved by the supervisor before the start
of any type of testing.
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Drejtimi dalje siper- Drejtim dalje poshte-       Drejtim dalje horizontalisht-    Drejtim largimi  gjatesia ne ml-

Klasa A :
Përdoret për zjarre që rezultojne nga materiale të
forta si psh.: Dru, letër, tekstile, plastike, etj

A B

 Klasa B :
Përdoret për zjarre që rezultojne nga materiale të
lëngshëm si psh.: benzinë, benzole, alkohol, vaj, etj.

1.Tabela e cila tregon drejtimin e daljes se Emergjences do te vendoset ne cdo kat te godines. Ajo

do te jete e ndricuar nepermjet LED ne perputhje me normen BS 5266-1-2011 dhe BS EN

60598-2-22 dhe duhet te permbajeLED,baterinedhe emetimi 100 Lumnes.

2.Tabela duhet te jete per perdorim ne ambjente te brendeshme (mbrojtje IP442) duhet te  mbetet

e ndricuar per te pakten 3 ore ne mungese te energjise elektrike.
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forta si psh.: Dru, letër, tekstile, plastike, etj

A B

 Klasa B :
Përdoret për zjarre që rezultojne nga materiale të
lëngshëm si psh.: benzinë, benzole, alkohol, vaj, etj.

1.Tabela e cila tregon drejtimin e daljes se Emergjences do te vendoset ne cdo kat te godines. Ajo

do te jete e ndricuar nepermjet LED ne perputhje me normen BS 5266-1-2011 dhe BS EN

60598-2-22 dhe duhet te permbajeLED,baterinedhe emetimi 100 Lumnes.

2.Tabela duhet te jete per perdorim ne ambjente te brendeshme (mbrojtje IP442) duhet te  mbetet

e ndricuar per te pakten 3 ore ne mungese te energjise elektrike.
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PLANI I KATIT TE DYTE

IMPIANTI I MBROJTJES NDAJ ZJARRIT DHE SHPETIMIT

SINJALISTIKA  E EVAKUIMIT

Drejtimi dalje siper- Drejtim dalje poshte-       Drejtim dalje horizontalisht-    Drejtim largimi  gjatesia ne ml-

Klasa A :
Përdoret për zjarre që rezultojne nga materiale të
forta si psh.: Dru, letër, tekstile, plastike, etj

A B

 Klasa B :
Përdoret për zjarre që rezultojne nga materiale të
lëngshëm si psh.: benzinë, benzole, alkohol, vaj, etj.

1.Tabela e cila tregon drejtimin e daljes se Emergjences do te vendoset ne cdo kat te godines. Ajo

do te jete e ndricuar nepermjet LED ne perputhje me normen BS 5266-1-2011 dhe BS EN

60598-2-22 dhe duhet te permbajeLED,baterinedhe emetimi 100 Lumnes.

2.Tabela duhet te jete per perdorim ne ambjente te brendeshme (mbrojtje IP442) duhet te  mbetet

e ndricuar per te pakten 3 ore ne mungese te energjise elektrike.
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VALVOL ME SFERE
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TUBI I FURNIZIMIT HDPE  Ø50

jepet me rrjetin e jashtem

RAKORD PERSHTATES

Ø50

HDPE ME CELIK ZINGATO

TUBO PER NE VILE HDPE

  ose PPR Ø50

RAKORD PERSHTATES  Ø50

HDPE ME CELIK ZINGATO

VALVOL MOSKTHIMI

ZINGATO

OSE BRONXI  Ø1"

BRYL CELIKU/GIZE
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VALVOL ME SFERE
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OSE BRONXI  Ø1"

MATES I SASISE SE UJIT
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DETAI  MATESIT TE UJIT
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MOTOPUMP
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KATI PARE

H/Z
DN51
MT25

kati i dyte

Shenim Teknik:
- Instalimi i kasetes se hidrantit te behet brenda murit referuar dhe detajit teknik te dhene ne grafike;
- Kaseta e motopompes nqs do te shikohet e arsyeshme te instalohet pa elementet mbajtes atehere te behet
brenda murit sic eshte parashikuar dhe instalimi i hidrantit, dimensionet te zgjidhen ne bashkepunim me
supervizorin referuar propozimit te tipit te kasetes nga kontraktori;
- Testimi i lidhjeve me saldim te behet ne baze te normave dhe standardeve ne fuqi, bazur ne metodologjin e
testimit e cila duhet te perpilohet nga kontraktori dhe miratohet nga supervizori para fillimit te ç'do lloj testimi. /

05   Autoklave

Presioni max. i punes: 8 bar

Presioni i ngarkimit:

Kapaciteti:

Diametri 650 mm
Lartesia 1230  mm
P.max  8 bar
Lidhja  Ø11/2"

1.5 bar

300 lit

Karakteristikat Teknike:
- Diametri hyrje/dalje:2 ''
- Volumi 200 lt
- Prurja : 6 - 10 m³/h
- Fuqia elektrike 12V
- Presioni maximal i punës 2-7 bar;
- Materiali vetrorezine
Kompletuar me valvol me timer,

Filter rere

06    GALIXHANT MEKANIK

07    GALIXHANT ELEKTRIK

0805   Autoklave

Presioni max. i punes: 8 bar

Presioni i ngarkimit:

Kapaciteti:

Diametri 650 mm
Lartesia 1230  mm
P.max  8 bar
Lidhja  Ø11/2"

1.5 bar

300 lit

Karakteristikat Teknike:
- Diametri hyrje/dalje:2 ''
- Volumi 200 lt
- Prurja : 6 - 10 m³/h
- Fuqia elektrike 12V
- Presioni maximal i punës 2-7 bar;
- Materiali vetrorezine
Kompletuar me valvol me timer,

Filter rere

06    GALIXHANT MEKANIK

07    GALIXHANT ELEKTRIK
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04

/ Stacioni i Pompave te Mbrojtjes Kundra Zjarrit. Sistemi i rritjes së

presionit kompakt në përputhje me DIN 14462 .

-

-

-

-

-

-

Electrical pump / Pompe Elektrike

-

18000 L/h

2X5.5 kW

Current/Rryma: 2X5.5 A

Voltage/Tensioni: 3/400 V, 50 Hz

Protective rate/Shkalla mbrojtese: IP 54

Jockey Pump / Pompa Pilot

-

Power/Fuqia:

Current/Rryma: 2.7 A

Manifold Suction / Kolektori ne thithje / DN65 PN10.

Dimensions / Dimensionet : 1609x1230x1748 mm

Flow/Prurja:

Power/Fuqia:

04

/ Stacioni i Pompave te Mbrojtjes Kundra Zjarrit. Sistemi i rritjes së

presionit kompakt në përputhje me DIN 14462 .

-

-

-

-

-

-

Electrical pump / Pompe Elektrike

-

-

1.1 kW

Head/Prevalenca: 60 mKH2O

02

Rezervuar uji per sistemin e furnizimit me uje

sanitar dhe sistemin e mbrojtjes nga zjarri /

Volumi/Volume:

Diametri/Diameter:

Lartesia/Height:

Lidhjet/Connection:

5000 liter

1600 mm

2585 mm

Ø2"

02

Rezervuar uji per sistemin e furnizimit me uje

sanitar dhe sistemin e mbrojtjes nga zjarri /

Volumi/Volume:

Diametri/Diameter:

Lartesia/Height:

Lidhjet/Connection:

5000 liter

1600 mm

2585 mm

Ø2"
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